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Frivillighet 2 

Utvalgets forord 

Hamar kommune har som mål å være Innlandets mest attraktive boområde med høyest 
befolkningsvekst. Kommunen har allerede en vedtatt temaplan for kultur, og nå får vi i tillegg en 
temaplan for frivillighet. Frivillig arbeid og kultur er i mange sammenhenger to sider av samme 
sak, samtidig som frivillig arbeid er så mye mer. 

Frivilligheten har en stor egenverdi og frivillig aktivitet er i seg selv et gode. Samtidig fyller 
frivilligheten viktige funksjoner som gagner samfunnet. I Norge nyter frivillige organisasjoner 
høyere tillitt enn de fleste offentlige og politiske institusjoner, og de gir mulighet for folk til å treffes 
på tvers av andre skillelinjer i samfunnet. Frivillige organisasjoner er også viktige arenaer for 
fysisk aktivitet, integrering og god folkehelse. 

Både lokalt og nasjonalt står vi overfor store levekårsutfordringer knyttet til blant annet økonomi, 
psykisk helse, demografi og utenforskap. 

Målet med en egen temaplan for frivillighet er å skape gode rammer for kommunens samhandling 
med frivilligheten samt peke ut retning og legge grunnlag for nødvendige prioriteringer.  

I alle kommunale planprosesser er det tre gjennomgående temaer som skal vurderes; miljø og 
klima, folkehelse samt mangfold og integrering. Disse temaene er vurdert og innarbeidet i de 
ulike fokusområdene. 

Komiteen har hatt flere medvirkningsmøter med og fått nyttige innspill fra disse aktørene: 
 
> Lag og foreninger (Hamar janitsjarskole, Defrost Youth Choir, Storhamar håndball, Storhamar 

IL hockey yngres, Hamar sjakkselskap) 
> Organisasjoner (Lions Club Storhamar, Hamar Frivilligsentral, Hamar Røde Kors og Vang Røde 

Kors) 
> Kommunale råd (Ungdomsråd, Eldreråd og Råd for personer med funksjonsnedsettelser) 

 
I planen henviser og lenkes det til mange grunnlagsdokumenter, blant annet kommuneplan og 
kunnskapsgrunnlag. Det anbefales å lese også disse for å få full forståelse av planen. 

Utvalg for næring og kultur har bestått av: 

Meyer, Jane (leder)  Høyre (H) 

Busterud, Knut  Senterpartiet (SP) 

Walhovd Paulsen, Hanne Mette  By og Bygdelista (BBL) 

Giset, Anne Live  By og Bygdelista (BBL) 

Solhaug, Joakim  By og Bygdelista (BBL) 

Nyutstumoen, Hilde  Arbeiderpartiet (AP) 

Engli, Gry Veronica  Arbeiderpartiet (AP) 

Jensen, Audun Magnus  Arbeiderpartiet (AP) 

Behrens, Erling (saksordfører)  Uavhengig 

 

Midtlien, Morten (kommunalsjef for kultur)  administrasjonen, Hamar kommune 

Skutlaberg, Marian (rådgiver)  administrasjonen, Hamar kommune 

 

Illustrasjoner: Kari Bjertingstad 



 

Frivillighet 3 

1 Innledning og bakgrunn 

Hamar kommune legger fram en ny frivillighetspolitikk i form av en temaplan for frivillighet. Den 

skal danne et felles fundament som både frivilligheten og kommunen kan forholde seg til i sitt 

arbeid, og som avklarer hvordan samarbeidet skal fungere. Målet er å oppnå større eierskap til og 

bevissthet om samarbeid med frivilligheten i hele kommuneorganisasjonen.  

Temaplanen forholder seg til at frivilligheten er i endring og at vi står overfor en demografisk 

utvikling som gir samfunnet velferdsutfordringer. Den belyser hvordan det offentlige sammen med 

frivilligheten kan møte utfordringene knyttet til barn i lavinntektsfamilier, utenforskap/ensomhet og 

integrering.  

Utenforskap og ensomhet er en samfunnsutfordring, og FHI’s folkehelseprofil for 2022 viser at det 

er flere aleneboere i aldersgruppen 45+ i Hamar enn i resten av landet, andelen som bor i 

husholdninger med vedvarende lavinntekt er høyere og kommunen ligger signifikant dårligere enn 

resten av landet i forhold til psykiske symptomer (0-74 år). I nasjonal strategi for frivillig arbeid på 

helse- og omsorgsfeltet 2015-2020 står det at:  

«Strategien skal legge til rette for frivillig innsats som bidrar til inkluderende lokalsamfunn der flest mulig i alle 

aldre kan leve aktive og meningsfulle liv, og bidra til å hindre ensomhet og utenforskap gjennom å legge til 

rette for aktiviteter og fellesskap med andre.» 

I kapitelet Analyse og hovedutfordringer i Kunnskapsgrunnlaget om frivillighet står det at 

samskaping kan være en egnet metode hvor frivilligheten, politikere og næringsliv sammen skaper 

ressurser som kan løse utfordringer i nærmiljøet og være et verktøy for å løse kommende 

utfordringer innen velferd og folkehelse.  

I Hamar gjøres det allerede mye godt og viktig arbeid innen frivilligheten, og av nye prosjekter og 

tiltak som kan knyttes opp mot utenforskap og ensomhet kan nevnes: 

> Seniorsenteret Velferden har blitt frivilligsentral og heter nå Frivilligsentral Aktiv Senior 

> Hamar Frivilligsentral har etablert egne møteplasser for ungdom og for skeive 

> En konkret oppfølging av reformen Leve hele livet er et prosjekt som omhandler Helse og 

omsorgs samhandling med frivilligheten 

> Det er vedtatt opprettelse av et demenskor i Hamar 

> Hamar kommune tar i bruk metoden «Relasjonell kapasitet» med mål om sammenhengende 

tjenester, og med bekymringsfullt skolefravær som et første fokusområde 

 

De fire fokusområdene i temaplanen vil på ulike måter beskrive hvordan utenforskap og ensomhet 

skal motarbeides gjennom et målrettet samarbeid mellom kommune, frivillighet og samfunnet for 

øvrig (næringsliv, innbyggere, pårørende etc.) 

Planen skal være et styringsdokument for kommunens frivillighetspolitikk for perioden 2023–2030. 

Kulturplanen er forankret i kommuneplanen, og danner samtidig grunnlag for årlige vurderinger og 

prioriteringer i kommunens handlings- og økonomiplan. 

Temaplan frivillighet har tett kobling til følgende planer: 

> Temaplan for kultur 2019 – 2025 

> Kommunedelplan for helse og omsorg 2018-2030 

> Handlingsplan for reformen Leve hele livet 
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De valgte fokusområdene har utgangpunkt i Kunnskapsgrunnlag som ble utarbeidet tidlig i 

prosessen. Dokumentet gir blant annet informasjon om nasjonale og kommunale 

rammebetingelser, utviklingstrekk, virkemidler og handlingsrom, frivillighet nasjonalt og lokalt, 

samarbeid med frivilligheten, samt analyse og hovedutfordringer. 

2 Nasjonale, regionale og lokale føringer 

Den statlege frivilligheitspolitikken 

St.meld. 10 (2018-2019): Frivilligheita – sterk, sjølvstendig, mangfaldig. 

Frivillighetspolitiske mål:  

> bred deltakelse  

> en sterk og uavhengig sektor  

> forenklingsreform  

> en samordnet frivillighetspolitikk 

Kommuneplanens visjoner og mål 

Temaplan for frivillighet tar utgangspunkt i kommuneplanen og målene som er vedtatt der. 

Visjon: HAMAR – Innlandets urbane hjerte 

Hamar skal være hovedpulsen i regionen – en bærekraftig Mjøsby som satser på å utvikle 

mennesker og næringsliv. 

Hovedmål: I 2030 er Hamar: 

> den viktigste byen i og for Innlandet 

> en kunnskapsby med landsledende utdanningstilbud, rikt næringsliv og stor innovasjonskraft 

> en bærekraftig kommune hvor det er lett å leve miljøvennlig 

> en av landets beste kommuner for barn og ungdom 

> en trygg og inkluderende kommune med rom for alle 

 

Temaplan for kultur 2019-2025 

Kulturplanen har fire satsingsområder: 

> I 2025 er det kulturopplevelser året rundt i Hamar 

> I 2025 er kulturen i Hamar tilgjengelig for alle 

> I 2025 gleder alle i Hamar seg over å ha et aktivt liv 

> I 2025 er det engasjerende å være barn og ungdom i Hamar 

 

Kommunedelplan for helse og omsorg 2018-2030 

I helse- og omsorgsplanen er ett av satsingsområdene: Frivillige og pårørende som ressurs. Hamar 

kommune skal videreutvikle samarbeidet med innbyggerne, brukerne, pårørende og frivillige. 
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Reformen «Leve hele livet» i Hamar 

Kommunestyret vedtok 24.02.21 at arbeidet med reformen i Hamar skal bygge på seks 

satsingsområder, hvorav ett av dem er «Å styrke helse- og omsorg sitt samarbeid med 

frivilligheten som en del av kommunens helhetlige frivillighetspolitikk». 

Hva er frivillighet? 

I kommunens relasjon til frivilligheten forholder vi oss til lag/foreninger og organisasjoner. Lag og 

foreninger er gjerne interesse- eller aktivitetsbaserte, f.eks. innenfor kultur og idrett (korps, 

fotballag, speideren, pensjonistforeninger etc.) 

Organisasjoner har gjerne en mer profesjonalisert drift med en lønnet daglig ledelse, eksempelvis 

Røde Kors, Frivilligsentralen etc. Det kan også være paraply/hovedorganisasjoner, eksempelvis et 

stor idrettslag. 

Frivillighet Norge definerer frivillighet som ikke-fortjenestebasert og ikke-offentlig virksomhet. 

Frivillighet Norge definerer frivillig virke som: 

«virksomhet, som for det vesentligste er basert på frivillige gaver/innsamlede midler og/eller frivillig tidsbruk, 

og som har et ikke-kommersielt formål. 

Definisjonen vektlegger at frivillig arbeid innebærer at tjenesten eller aktiviteten blir foretatt uten at det 

utbetales lønn. I tillegg må tjenesten eller aktiviteten være til fordel for samfunnet, miljøet, eller andre enn 

nære slektninger eller personer som kan regnes til egen husholdning.» 

Hamar Frivilligsentral og Aktiv Senior Frivilligsentral 

Fra januar 2023 har Hamar to frivilligsentraler; Hamar Frivilligsentral og Aktiv Senior Frivilligsentral 

(tidligere Seniorsenteret Velferden). Begge er organisert som ideelle organisasjoner med eget 

styre, og driften finansieres gjennom statlig og kommunalt tilskudd. 

I Forskrift om tilskudd til frivilligsentraler står det at under formål at: Frivilligsentralene skal 

stimulere til frivillig innsats, være åpne møteplasser for befolkningen og være et bindeledd mellom 

kommunen og frivillig sektor. Hamar kommune og Hamar Frivilligsentral har en samhandlingsavtale 

med formål å oppnå kommunens fastsatte mål gjennom samarbeid med frivillig sektor, å 

tilrettelegge for lokale møteplasser og å skape et godt frivillig miljø og tilrettelegge for gode 

aktivitetstilbud som supplement til kommunens tjenestetilbud. Avtalen regulerer felles 

ansvarsområder, kommunens ansvarsområde og frivilligsentralens ansvarsområde. Aktiv senior 

frivilligsentral signaliserer at de ønsker en lignende samhandlingsavtale. Det bør også være et mål 

å få til et mer aktivt samarbeid mellom de to frivilligsentralene. 

Temaplanen for frivillighet vil naturlig nok få betydning også for kommunens forventninger til og 

samarbeid med frivilligsentralene, med tanke på prioriteringer i tilbud og målgrupper, samt deres 

rolle som bindeledd. 
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3 Fokusområder 

For å illustrere hva det ønskes fokus på og derigjennom hva en ønsker skal vokse og utvikle seg, 

har utvalget valgt et tre med fire fokusområder som symbol: 
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4 I 2030 har alle innbyggere et aktivt 

engasjement for hverandre og nærmiljøet sitt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Frivillighet 8 

Engasjement i frivillig arbeid er viktig for både den enkelte innbygger og for 

Hamarsamfunnet. Det bidrar til opplevelse av tilhørighet og supplerer offentlige 

tjenester. 

Hvor er vi i dag?  

I Hamar er det høyt aktivitetsnivå i lag og 

foreninger sammenlignet med resten av landet, 

med over 400 registrerte organisasjoner. 

Frivillighetsbarometeret 2021 viser at andelen for 

deltakelse i frivillige lag og foreninger er høyest i 

idretts-, lokalmiljø- og kulturorganisasjoner. Lag 

og foreninger rapporterer at det er noe 

vanskeligere å rekruttere tillitsvalgte enn 

medlemmer, og trenden er at folk er mer ad-hoc 

orientert i sin frivillige deltakelse.  

Mange lag og foreninger har et etablert samarbeid 

med kommunen, og flere rapporterer at de ønsker 

mer av det og flere møtepunkter med kommunen 

og øvrig frivillighet. Både i forbindelse med Covid-

19 pandemien og i forbindelse med 

flyktningestrømmen fra Ukraina opplever 

kommunen at frivilligheten står parat til å bistå.  

Mange deltar i frivilligheten som enkeltpersoner 

og ikke som medlem i en organisasjon, f.eks. som 

kulturhusvenn eller gjennom Home Start. 

Frivillighetsbarometeret viser at 

rekrutteringspotensialet er stort dersom det 

gjøres på riktig måte, 59% av de som ikke er 

frivillige i dag oppgir at det er fordi de ikke er 

spurt. Det som motiverer folk til å stille opp som 

frivillig er ønske om å være til nytte, at man 

brenner for en sak/aktivitet, samfunnsverdien og 

at det er sosialt. At det er godt for egen fysiske og 

psykiske helse, gir en anledning til å bli kjent med 

lokalmiljøet, gir læring og erfaring er også 

momenter som oppgis.  

Hvor vil vi? 

 I Hamar skal det være enkelt å engasjere seg i 

og glede seg over frivilligheten, enten det er som 

publikum, aktiv deltaker/medlem eller som 

tillitsvalgt. I Hamar skal det være godt samarbeid 

mellom kommunen og frivilligheten og mellom lag 

og foreninger/organisasjoner.  

I Hamar skal kommunen og frivilligheten følge og 

utnytte den digitale utviklingen, og på den måten 

være tilgjengelig og synlig. Frivilligheten skal 

blomstre både i mindre nærmiljøer og i det 

offentlige rom gjennom gode møteplasser.  

Hvordan kommer vi dit? 

> Frivilligheten er synliggjort gjennom gode digitale 

løsninger  

> Tilskuddsportalen.no brukes aktivt  

> Kommunen har faste møtepunkter med 

frivilligheten  

> Frivilligheten oppmuntres og stimuleres gjennom 

priser og utmerkelser  

> Støtteordninger er målrettede  

> Kommunen har en frivilligkoordinator  

> Det er etablert et frivillighetsforum  

> Gjennom bruk av digital portal for å registrere 

seg som frivillig  

> Gjennom god bruk av ressursen aktive 

pensjonister 

Hvor er vi i 2030? 

> Alle innbyggere har enkel tilgang på informasjon 

om tilbud og muligheter for å engasjere seg som 

frivillig 

> Frivilligheten har gode muligheter for 

synliggjøring  

> Det er enkelt å oppsøke frivillig arbeid og å søke 

nye frivillige  

> Frivillig innsats er anerkjent av kommunen  

> Det er utstrakt grad av samarbeid mellom 

offentlig sektor og frivillighet og innad i 

frivilligheten 

> Alle innbyggergrupper finner gode møteplasser i 

sitt nærmiljø og det er aktive velforeninger i hele 

kommunen 
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5 I 2030 kjenner alle innbyggere seg som en 

del av et trygt og inkluderende samfunn  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Frivillighet 10 

Frivillig arbeid skaper sosiale arenaer samtidig som det kan bidra til gode opplevelser og 

levevilkår for andre innbyggere. 

Hvor er vi i dag?  

Vi står overfor store levekårsutfordringer blant 

annet knyttet til folkehelse, demografi og 

utenforskap. Etter 2025 har Hamar kommune en 

betydelig vekst av innbyggere over 80 år, og et 

viktig mål i reformen Leve hele livet er at flest 

mulig skal bo lengst mulig i eget hjem. Det 

utfordrer oss både som enkeltpersoner og som 

samfunn. En utfordring for eldre hjemmeboende 

er transport til aktivitetstilbud. Innbyggere i alle 

aldre som kjenner på utenforskap er en annen 

stor samfunnsutfordring.  

Frivillighetsbarometeret viser at yngre i størst 

grad føler seg ensomme, og dette ser ut til å ha 

blitt forverret i pandemiperioden. De som jobber 

mye med frivillighet er minst ensomme. 

Innvandrere deltar i hovedsak mindre i frivillighet 

enn etniske nordmenn, og deres deltakelse 

baserer seg oftere på lokale og nasjonale 

organisasjoner knyttet til religion, kultur og 

internasjonale aktiviteter.  

Organisasjoner er demokratiske 

opplæringsarenaer og viktige for å opprettholde 

tillit i samfunnet. Frivilligheten har både en viktig 

samfunnsverdi og en stor egenverdi. 

Hvor vil vi? 

I Hamar skal det finnes gode møteplasser for alle 

innbyggere, som inkluderer alle på tvers av alder, 

funksjonsevne, etnisitet, økonomi og andre 

potensielle barrierer. Utenforskap skal motvirkes 

gjennom god informasjon om frivilligheten og 

gode møteplasser for alle innbyggergrupper. 

 

 

 

 

 

 

 

Hvordan kommer vi dit? 

> Kommunal støtte prioriteres til møteplasser og 

aktiviteter som er åpne og tilgjengelige for alle  

> Alle kommunale tilskuddsordninger er 

formålsbaserte  

> Gjennom å etablere gode prosjektstøtteordninger  

> Gjennom å etablere gode fadder/mentorordninger 

for ungdom og ordninger for kontakt mellom 

eldre og unge  

> Gjennom å dele kompetanse på å søke statlige 

midler 

Hvor er vi i 2030? 

> Alle innbyggere har gode muligheter for 

deltakelse og sosial tilknytning til minst èn sosial 

arena i sitt nærmiljø  

> Lavterskeltilbud uten krav til prestasjon oppleves 

likeverdig med organisert aktivitet  

> Sosiale arenaer og organisert fritidstilbud har 

gode rutiner for å inkludere nye deltakere 
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6 I 2030 har alle barn og unge tilgang til 

berikende fritidsaktiviteter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Frivillighet 12 

Inkluderende tilbud til alle barn i kommunen gjennom aktivt samarbeid mellom 

kommune og frivillighet. 

Hvor er vi i dag?  

Fritidserklæringen bygger på artikkel 31 i FNs 

barnekonvensjon og har som mål at alle barn, 

uavhengig av foreldrenes sosiale og økonomiske 

situasjon, skal ha mulighet til å delta jevnlig i 

minst èn organisert fritidsaktivitet sammen med 

andre barn. 

Gjennom deltakelse i sosiale aktiviteter får barn 

og unge andre erfaringer og læringsbetingelser 

enn det som skjer på skolen eller i mer uformelle 

situasjoner. Ungdom i familier med god råd deltar 

oftere i organiserte fritidsaktiviteter enn ungdom i 

familier med dårlig råd. (Ungfritid.no)  

Hamar har en relativt stor andel barn i 

lavinntektsfamilier. For mange av disse er 

økonomi et reelt hinder for deltakelse i organiserte 

fritidsaktiviteter samt muligheten for uorganisert 

samvær med jevnaldrende i form av kinobesøk 

o.l.  

Det er et bredt utvalg av tilbud til barn og unge i 

Hamar innen alt fra idrett, musikk, teater, dans og 

sjakk. Utfordringen er ikke mangel på tilbud, men 

å gjøre de godt nok kjent og å finne gode 

ordninger som sørger for at de som er utenfor 

organisert fritidsaktivitet blir inkludert.  

I følge UngData-undersøkelsen som gjennomføres 

i ungdoms- og videregående skole er de fleste 

ungdommer i Hamar fornøyd med lokalmiljøet sitt 

og med idretts- og kulturtilbudet. Rundt 45 % av 

videregående elever deltar ukentlig på en 

organisert fritidsaktivitet, dette er noe synkende 

med alder. Ungdom oppgir å være mindre fornøyd 

med steder å møte andre unge på fritida, men 

hele 91 % oppgir å ha minst en fortrolig venn. 

Hvor vil vi? 

I Hamar skal det finnes et bredt utvalg av fritidstilbud både for organisert og uorganisert aktivitet. 

Det skal være bredde i tilbudet og god utnyttelse av tilgjengelige møteplasser og lokaler/arenaer er 

viktig. Gjennom tilrettelegging for uorganisert aktivitet kan vi bidra til at flere barn og unge får en 

aktiv fritid, selv om de har gått ut av eller ikke føler tilhørighet til en organisert fritidsaktivitet. 

For å sikre like muligheter for deltakelse er det viktig å videreføre og styrke ulike gratis 

utlånsordninger rettet mot barn og unge. Gratis lån av utstyr er til nytte og glede for alle 

innbyggere – uavhengig av økonomi, og særlig utstyr som barn og unge fort vokser ut av eller 

bruker få ganger i året. 

Hvordan kommer vi dit? 

> Ved å tilby frivilligheten god tilgang til anlegg og 

lokaler  

> Gjennom tydelige prioriteringer  

> Gjennom gode støtteordninger  

> Gjennom utvikling av utlånsordninger  

> Ved å stimulere til at like tilbud innen 

frivilligheten samarbeider  

> Gjennom fortsatt satsing på produksjoner i åpne 

byrom som er gratis for alle innbyggere 

Hvor er vi i 2030? 

> Det er god tilgang på lavterskeltilbud og mulighet 

for å drive egenorganiserte fritidsaktiviteter i hele 

kommunen  

> Det er etablert gode ordninger for inkludering av 

barn og unge som har behov for praktisk eller 

økonomisk bistand for deltakelse i 

fritidsaktiviteter  

> Året gjennom er det muligheter for å benytte 

universelle og gratis opplevelses- og 

aktivitetstilbud  

> Det er gode avklaringer mellom ulike lag og 

foreninger for optimaliserte fritidstilbud til barn og 

unge, informasjon om tilbudene er lett tilgjengelig 

og det er trygge voksne tilstede 
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7 I 2030 har lag og foreninger samt 

organisasjoner gode og forutsigbare 

rammevilkår 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Frivillighet 14 

Hamar har og skal fortsatt ha stor bredde innen frivilligheten, med kommunen som en 

forutsigbar samarbeidspartner. 

Hvor er vi i dag?  

Kommuneplanen fastslår at frivillige lag og 

foreninger er viktige samarbeidspartnere for å 

skape tilhørighet og deltakelse i lokalsamfunnet, 

og at kommunen vil støtte frivillighet som gir 

viktige bidrag til utviklingen av lokalsamfunnet. 

Frivillighet Norge har skissert at kommunen har 

følgende virkemidler som tilrettelegger og 

samarbeidspartner med frivilligheten: 

> Frivillighetsplan eller lokal frivillighetspolitikk 

> Dialog og samhandling 

> Informasjon, markedsføring og rekruttering 

> Tilskuddsordninger og overføringer 

> Kommunale lokaler og arenaer 

> Kompetanseheving 

> Samarbeid om felles interesser i lokalsamfunnet 

> Frivillig sektor som medvirkningsaktør 

 

Kartleggingen av frivilligheten i Hamar i 2017 

viser at lag og foreninger som allerede 

samarbeider med kommunen er fornøyd med det 

og ønsker å fortsette. Mange ønsker jevnlig dialog 

med kommunen og flertallet av de som ikke 

samarbeider med kommunen i dag ønsker å gjøre 

det. Mer og bedre kommunikasjon er det som 

etterspørres.  

Samarbeid mellom ulike kommunale 

virksomhetsområder og frivilligheten er i liten 

grad formalisert i avtaler eller vedtak. I noen grad 

rekrutterer kommunen egne frivillige, og det er 

viktig å ha et bevisst forhold til dette slik at 

kommunen ikke blir en konkurrent til 

frivilligheten. Det er viktig å ha en balanse mellom 

det å ivareta frivillighetens egenverdi og 

forventningene om samskaping. 

Hvor vil vi? 

I Hamar skal vi også i framtida har et bredt utvalg av lag og foreninger samt organisasjoner. Dette 

bidrar kommunen til gjennom forenkling av tilskuddsordninger, tilgang til lokaler og arenaer, 

kompetanseheving og veiledning samt likebehandling og synliggjøring. 

Kommunen og frivilligheten skal ha et godt samarbeid og regelmessige møtepunkter. Kommunen 

skal også legge til rette for samarbeid frivilligheten imellom. 

Hvordan kommer vi dit? 

> Gjennom å praktisere god forvaltning basert på 

forutsigbarhet  

> Ved å bruke vedtatte planer som aktivt 

arbeidsverktøy  

> Ved å utarbeide gode kunnskapsgrunnlag ved 

utbygginger  

> Gjennom utvikling av nye møteplasser for 

samhandling  

> Gjennom stor grad av samhandling og god dialog 

i regionen  

> Gjennom tilrettelegging for kunnskapsdeling i 

frivilligheten 

Hvor er vi i 2030? 

> Lag og foreninger opplever stor grad av 

likebehandling i forhold til arenaer, anlegg og 

økonomi  

> Offentlige lokaler og arenaer er bygget slik at de 

gir stor grad av fleksibilitet og tilgang for bredden 

av frivilligheten  

> Det er etablert gode samarbeidsavtaler mellom 

næringslivet, kommunen og frivilligheten  

> Gode interkommunale samarbeid knyttet til 

aktivitetsarenaer gir besparelser og mangfold av 

tilbud i regionen 


